[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕМАТРЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 Добринского  муниципального  района Липецкой области

22-я сессия  V-го созыва

РЕШЕНИЕ

28.03.2017г                         с. Средняя Матренка                        №  76-рс

О принятии Годового отчета  об исполнении   бюджета сельского поселения Среднематренский сельсовет за 2016 год
               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении Среднематренский сельсовет»,  утвержденное решением Среднематренского Совета депутатов от 02.09.2013г.№177-рс, Уставом сельского поселения Среднематренский сельсовет и учитывая решение постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

 1.Принять «Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Среднематренский сельсовет за 2016 год»согласно приложения.

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и обнародования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель

Совета депутатов

сельского поселения

Среднематренский сельсовет                                Н.А.Гущина
                                                               Утвержден

                                                                   решением Совета депутатов

                                                                сельского поселения

                                                                   Среднематренский сельсовет

                                                               от  28.03.2017г           №   76 -рс
О Т Ч Е Т

об исполнении    бюджета сельского поселения

Среднематренский сельсовет за 2016 год
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Среднематренский сельсовет за 2015 год по доходам в сумме 4 276 798,93 рублей и по расходам в сумме 4 326 407,75 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 49 608,82рублей.

1. Утвердить исполнение бюджета поселения по следующим показателям:

- доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1;

- расходам бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 2;

Глава

сельского поселения

Среднематренский сельсовет                                          Н.А.Гущина
Приложение 1

к отчету  по исполнению  бюджета

сельского поселения Среднематренский сельсовет

Добринского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации
	Объем доходов по бюджету сельского поселения
Среднематренскийский сельсовет на 2016 год

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА

	Код бюджетной классификации
Наименование показателей

Сумма    2016 г.

Налоговые доходы

1 224 126,18
101 02000 01 0000 110

Налог на доходы с физических лиц

160 494,51
106 01000 00 0000 110

Налог на имущество с физических лиц

64 699,72
105 01000 01 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

43 463,64
106 06000 00 0000 110

Земельный налог

955 468,31

Неналоговые доходы

3272,00
117 14000 00 0000 000
Средства самообложения
3272,00
1 00 00000 00 0000 000

Итого собственных доходов
3272,00
2 02 01000 00 0000 151

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

1 840 000,00
202 01000 00 0000 151

Дотация из областного фонда финансовой поддержки поселений

157 900,00
2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам поселений

6 624,11
202 03000 00 0000 000

Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

67 400,00
202 04000 00 0000 000

Иные межбюджетные трансферты
977 474,64
2 00 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления, всего

3 049 398,75

ВСЕГО ДОХОДОВ

4 276 796,93

	Форма по КФД

Приложение 2

к отчету  по исполнению  бюджета

сельского поселения Среднематренский сельсовет
Добринского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации
ВЕДОМСТВЕННАЯ   СТРУКТУРА

расходов бюджета сельского поселения на 2016 год

руб
	Наименование
	Главный

распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	СУММА

	Администрация сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, всего
	916

	4 326 407,75

	Общегосударственные вопросы
	916
	01
	00

	1 969 612,24

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	916
	01
	02

	648 062,28

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	916
	01
	02
	99 0 00 00000

	648 062,28

	Обеспечение деятельности органов  местного самоуправления сельского поселения
	916
	01
	02
	99 1 00 00000

	648 062,28

	Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	916
	01
	02
	99 1 00 00050

	648 062,28

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-ми внебюджетными фондами
	916
	01
	02
	99 1 00 00050
	100
	648 062,28

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	916
	01
	04

	1 058 983,52

	Непрограммные расходы бюджета  сельского поселения
	916
	01
	04
	99 0 00 00000

	1 036 617,52

	Иные непрограммные мероприятия
	916
	01
	04
	99 9 00 00000

	1 036 617,52

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуп-равления
	916
	01
	04
	99 9 00 00110

	618 170,51

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-ми внебюджетными фондами
	916
	01
	04
	99 9 00 00110
	100
	618 170,51

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных органов)
	916
	01
	04
	99 9 00 00120

	418 447,01

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-пальных) нужд
	916
	01
	04
	99 9 00 00120
	200
	370 429,44

	Иные бюджетные ассигнования
	916
	01
	04
	99 9 00 00120
	800
	48 017,57

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета  сельского поселения на осуществле-ние части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-ветствии с заключенным соглашением
	916
	01
	04
	99 9 00 00130

	22 366,00

	Межбюджетные трансферты
	916
	01
	04
	99 9 00 00130
	500
	22 366,00

	Обеспечение деятельности финансо-вых, налоговых и таможенных орга-нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	916
	01
	06

	86 210

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	916
	01
	06
	99 0 00 00000

	86 210

	Иные непрограммные мероприятия
	916
	01
	06
	99 9 00 00000

	86 210

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета  сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	916
	01
	06
	99 9 00 00130

	             86 210

	Межбюджетные трансферты
	916
	01
	06
	99 9 00 00130
	500
	             86 210

	Другие общегосударственные вопросы
	916
	01
	13

	176 356,44

	Муниципальная программа сельского посе-ления «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2014-2020 годы»
	916
	01
	13
	01 0 00 00000

	176 356,44

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет»
	916
	01
	13
	01 4 00 00000

	176 356,44

	Основное мероприятие «Приобрете-ние услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по элект-ронному ведению похозяйственного учета»
	916
	01
	13
	01 4 02 00000

	12 500,11

	Приобретение программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета в поселении
	916
	01
	13
	01 4 0286270

	6 624,11

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	01
	13
	01 4 0286270
	200
	6 624,11

	Расходы на приобретение программ-ного обеспечения на условиях софи-нансирования с областным бюджетом
	916
	01
	13
	01 4 02 S6270

	5 876,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-ципальных) нужд
	916
	01
	13
	01 4 02 S6270
	200
	5 876,00

	Основное мероприятие Ежегодные членские взносы в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»
	916
	01
	13
	01 4 03 00000

	2 259,00

	Расходы на оплату членских взносов
	916
	01
	13
	01 4 03 20080

	2 259,00

	Иные бюджетные ассигнования
	916
	01
	13
	01 4 03 20080
	800
	7 933,64

	Основное мероприятие «Прочие меро-приятия сельского поселения»
	916
	01
	13
	01 4 04 00000

	134 597,44

	Реализация направления расходов основного мероприятия «Прочие ме-роприятия сельского поселения»
	916
	01
	13
	01 4 04 99999

	134 597,44

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-ципальных) нужд
	916
	01
	13
	01 4 04 99999
	200
	134 597,44

	Основное мероприятие Оформление технической документации, кадастро-вых паспортов, проведение оценки имущества и земельных участков, вы-полнение кадастровых работ
	916
	01
	13
	01 4 05 00000

	27 000,00

	Расходы  по оформление технической документации, кадастровых паспортов, проведение оценки имущества и земельных участков, выполнение кадастровых работ
	916
	01
	13
	01 4 05 20200

	27 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	01
	13
	01 4 05 20200
	200
	27 000,00

	Национальная оборона
	916
	02
	00

	67 400,00

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	916
	02
	03

	67 000,00

	Непрограммные расходы бюджета поселения
	916
	02
	03
	99 0 00 00000

	67 400,00

	Иные непрограммные мероприятия
	916
	02
	03
	99 9 00 00000

	67 400,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	916
	02
	03
	99 9 00 51180

	67 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в це-лях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-ными внебюджетными фондами
	916
	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	61 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обе-спечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	02
	03
	99 9 00 51180
	200
	6 000,00

	Национальная экономика
	916
	04
	00

	1 021 924,64

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	916
	04
	09

	1 007 924,64

	Муниципальная программа сельского посе-ления «Устойчивое развитие тер-ритории сельского поселения Средне-матренский сельсовет на 2014-2020 годы»
	916
	04
	09
	01 0 00 00000

	1 007 924,64

	Подпрограмма «Обеспечение населе-ния качественной, развитой инфраст-руктурой и повышение уровня благо-устройства территории сельского по-селения Среднематренский сельсовет»
	916
	04
	09
	01 1 00 00000

	1 007 924,64

	Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог сельского поселения»
	916
	04
	09
	01 1 01 00000

	1 007 924,64

	Расходы на содержание и текущий ре-монт дорог
	916
	04
	09
	01 1 01 20130

	1 007 924,64

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-ципальных) нужд
	916
	04
	09
	01 1 01 20130
	200
	1 007 924,64

	Другие вопросы в области национальной экономики
	916
	04
	12

	14 000,00

	Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие тер-ритории сельского поселения Средне-матренский сельсовет на 2014-2020 годы»
	916
	04
	12
	01 0 00 00000

	14 000.00

	Подпрограмма «Обеспечение реалии-зации муниципальной политики на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет»
	916
	04
	12
	01 4 00 00000

	14 000.00

	Основное мероприятие «Выполнение работ по подготовке сведений об инвентариза-ционной стоимости зданий, помещений, сооружений и кадастровой стоимости зе-мельных участков, принадлежащих граж-данам на праве собственности, находящих-ся на территории сельского поселения»
	916
	04
	12
	01 4 06 00000

	14 000,00

	Расходы на  подготовку сведений об инвентаризационной стоимости зда-ний, помещений, сооружений и када-стровой стоимости земельных участ-ков
	916
	04
	12
	01 4 06 20210

	14 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обе-спечения государственных (муници-пальных) нужд
	916
	04
	12
	01 4 06 20210
	200
	14 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	916
	05
	00

	305 590,87

	Благоустройство
	916
	05
	03

	305 590,87

	Муниципальная программа сельского посе-ления «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2014-2020 годы»
	916
	05
	03
	01 0 00 00000

	305 590,87

	Подпрограмма «Обеспечение населе-ния качественной, развитой инфраст-руктурой и повышение уровня благо-устройства территории сельского по-селения Среднематренский сельсовет»
	916
	05
	03
	01 1 00 00000

	            305 590,87

	Основное мероприятие «Текущие рас-ходы на содержание  и поддержание в рабочем состоянии систем уличного освещения сельского поселения»
	916
	05
	03
	01 1 04 00000

	134 165,55

	Расходы на уличное освещение
	916
	05
	03
	01 1 04 20010

	134 165,55

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	03
	01 1 04 20010
	200
	134 165,55

	Основное мероприятие «Прочие мероприя-тия по благоустройству сельского поселе-ния»
	916
	05
	03
	01 1 05 00000

	171 425,32

	Реализация направления расходов основно го мероприятия «Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения»
	916
	05
	03
	01 1 05 99999

	171 425,32

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-ципальных) нужд
	916
	05
	03
	01 1 05 99999
	200
	171 425,32

	Культура, кинематография
	916
	08
	00

	949 156,00

	Культура
	 916
	08
	01

	949 156,00

	Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие тер-ритории сельского поселения Средне-матренский сельсовет на 2014-2020 годы»
	 916
	08
	01
	01 0 00 00000

	949 156,00

	Подпрограмма «Развитие социальной сфе-ры на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет»
	 916
	08
	01
	01 2 00 00000

	949 156,00

	Основное мероприятие «Создание условий и проведение мероприятий направленных на развитие культуры сельского поселе-ния»
	 916
	08
	01
	01 2 01 00000

	949 156,00

	Предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий
	916
	08
	01
	01 2 01 09000

	949 156,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	916
	08
	01
	01 2 01 09000
	600
	949 156,00

	Физическая культура и спорт
	916
	11

	12 724,00

	Массовый спорт
	916
	11
	02

	12 724,00

	Муниципальная программа сельского посе-ления «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2014-2020 годы»
	916
	11
	02
	01 0 00 00000

	12 724,00

	Подпрограмма «Развитие социальной сфе-ры на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет»
	916
	11
	02
	01 2 00 00000

	12 724,00

	Основное мероприятие «Создание условий и проведение мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта на территории сельского поселения»
	916
	11
	02
	     01 2 02 00000

	12 724,00

	Расходы на проведение спортивных мероприятий
	916
	11
	02
	     01 2 02 20050

	12 724,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	11
	02
	     01 2 02 20050
	200
	12 724,00